PAGE
2

Проект внесен

Главой Маловишерского

Муниципального района

__________ Н.А. Маслов

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

	О принятии осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения

Принято Думой Маловишерского муниципального района _____ декабря 2019 года

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях обеспечения эффективного социально-экономического развития поселений, входящих в состав Маловишерского муниципального района, повышения уровня жизни населения, в соответствии с решениями Совета депутатов Большевишерского городского поселения от 21.11.2019 №199, Бургинского сельского поселения от 17.12.2019 №183, Веребьинского сельского поселения от 29.11.2019 №202,

Дума Маловишерского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять на 2020 год от органов местного самоуправления Большевишерского городского поселения, Бургинского сельского поселения, Веребьинского сельского поселения осуществление органами местного самоуправления Маловишерского муниципального района следующей части полномочий по решению вопроса местного значения "Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения":

1.1. Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий;

1.2. Разработка и реализация муниципальных программ развития физической культуры и спорта;

1.3. Участие в организации физкультурно-оздоровительной работы с инвалидами, проведении с ними физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий;

1.4. Регулирование цен за посещение спортивных соревнований, аренду спортивных сооружений, находящихся в муниципальной собственности, продажу абонементов гражданам на пользование такими сооружениями, разрешение вопросов о проведении в муниципальных спортивных сооружениях занятий бесплатно или на льготных условиях для детей дошкольного возраста.

2. Рекомендовать Администрации Маловишерского муниципального района заключить соглашение о принятии осуществления части полномочий, указанных в пункте 1, по решению вопроса местного значения.

3. Решение вступает в силу с 01 января 2020 года.

4. Опубликовать решение в бюллетене "Возрождение".
Проект подготовила:

главный специалист комитета организационной и  кадровой работы

Администрации муниципального района ___И.Ю. Федорова

Согласовано:

первый заместитель Главы

Администрации муниципального района ___
__

____
_
_А.Ю. Зайцев

председатель комитета

финансов Администрации муниципального района  ________

__
_И.Г. Кузанова
Заведующая юридического отдела

Администрации муниципального района ___________

_
Е.В. Филимонова

председатель комитета по физической культуре и спорту
Администрации муниципального района ________________

С.Н. Голубев